- 1 -

2024 年 10 月 16 日

各  位

会 社 名 ベ ル ト ラ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長兼CEO 二木 渉

（コード番号：7048 東証グロース）

問合せ先 取締役CFO 皆嶋 純平

（ TEL．03-6823-7999）

連結子会社の減資に関するお知らせ

当社は、2024 年 10 月 16 日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるリンクティビティ

株式会社の減資を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします 。

記

１．減資の目的

 当社連結子会社であるリンクティビティ株式会社の業績および業務内容の現状を踏まえ、適切な

税制への適用を通じて、今後の財務内容の健全性の維持と資本政策の機動性及び柔軟性を確保する

ことを目的としております。なお、本件による発行済株式総数及び純資産額に変更はなく、株主の

皆様のご所有株式数や１株当たり純資産額に影響はありません。

２．当該連結子会社の概要

(１) 名称 リンクティビティ株式会社

(２) 所在地 東京都千代田区内幸町二丁目１番６号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 孔 成龍

(４) 事業内容 交通・観光チケットプラットフォーム事業

(５) 資本金 996,370,064 円

(６) 設立年月日 2020 年１月７日

(７) 発行済株式数 386,957 株

(８) 大株主及び持株比率 当社 75.52％

東京地下鉄株式会社 20.17％

西日本電信電話株式会社 4.31％

３．減資の要綱

 (１) 減資する資本金の額

    資本金の額 996,370,064 円を 916,370,064 円減少して 80,000,000 円といたします。

 (２) 減資の方法

    発行済株式数の減少は行わず、資本金の額のみを 916,370,064 円無償で減少し、その他資

本剰余金に振替をいたします。

  - 2 -

４．減資の日程

(１) 当社取締役会決議日 2024 年 10 月 16 日

(２) 子会社臨時株主総会決議日 2024 年 10 月 31 日

(３) 債権者意義申述公告日 2024 年 11 月 8 日（予定）

(４) 債権者意義申述最終期日 2024 年 12 月 10 日（予定）

(５) 減資の効力発生日 2024 年 12 月 11 日（予定）

５．今後の見通し

 当社グループの 2024 年 12 月期の連結業績に与える影響は軽微なものと認識しておりますが、今

後開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上